DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISCN LOBÃO

Ê GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO;

http://govemadoredísonlobao. ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5fbf41ba72e930b0100b77f352d7a62f7f287b48

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

.

D
7

iario Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

REGULAMENTADO PELA LEI N° 003 12017
ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 667:: TERÇA, 03 DE MAIO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 4

SUMÁRIO

Descrição Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÏ' 1

VISO DE PROCURA DE IMÓVEL PARA COMPRA 1

';SECRETARIA MUNICIPAL DE )UUCAÇÃO 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 097/2022 2

,,SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3

EXTRATO DO CONTRATQ N 3

SECRETÁRIA MUMCIPALPOgAt58ANCIA,  SOCIAL 3

EXTRATO DO CONTRATO N9  '3
(o
S.

C
ar

im
bo

  d
e

Te
m

po
  0

3
/0

51
20

22
 1

7:
38

:0
0

SECRETARIA MLNICIIAL, DE SAÍ DE

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL PARA COMPRA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA., por intermédio do

Secretário, Jonas dos Santos Ciriio, torna público que necessita

adquirir um imóvel, para a instalação da Unidade básica de Saúde,

UBS, localizada no bairro Santa Rita.

A justificativa é fundamentada na dificuldade que o

Município tem em encontrar imóveis para locação com as

características para ser implantada uma Unidade Básica de Saúde.

Outrossim, cabe mencionar que o contrato de aluguel. objeto de

locação da UBS, localizada no Bairro Santa Rita, encerrará no final do

ano de 2022, sem possibilidade de renovação, pois o proprietário não

terá mais interesse em renová-lo.

Por estas razões, para a continuidade dos serviços

prestados, faz-se necessário aquisição de um imóvel próprio, para não

inviabilizar as finanças, ao realizar locações e posteriores reformas.

O re,..bimento dos envelopes, contendo a proposta de

cada interessado, deverá ocorrer no período de 02 de maio de 2022. de

09 de maio de 2022, das 08h às 12h e das I4h às 11h, no endereço

indicado no item 2.1.

1. ol;JErO

1.1 Aquisição de imóvel para instalação e funcionamento

da Unidade Básica de Saúde-UBS.

GoVERIOB;EDJSONtOÉÃO; ;.DIÁRIO OF1CL -WÚMERO.-067 :-TERÇ, 03.-DE M.JQ DE2022::?ÁGINA 3 DE 4

IMPERATRIZ (MA). DATADA ASSINATURA: 03 DE MAIO DE
2022. DENISE PETUBA DE MORAES CPF N° 467.230.723-91.
EVERTON DA COSTA LAGO CPF No 020.833.273-14.

SECRETARIA ',MUNICIPAL DEAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO N° 09912022

EXTRATO DO CONTRATO N°09812022

EXTRATO DO CONTRATO N° 09812022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 15312021; PREGÃO ELETRONICO N°
00312022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-
34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONTRATADA: LAGO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 23.429.390/0001-15. OBJETO:
AQUISIÇÃO DEMATERIAISEBEI'IS PERM.ANENTED011PO
MOVEIS, ELEtRODOMÉICOE OUTR(YS, CONFORME AS

ECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS
NESTE CONTRATO E TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA
VENCEDORA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. R$ 301.445,70
(TREZENTOS E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E
CINCO REÀIS É SETENTA CENTAVOS)' DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: FUNDO 'MUNICIPAL 'DE SAÚDE:
EXERCICIO: 2022. PODER: PODER EXECUTIVO:2. ÓRGÃO:
FUNDO '!'Mj PA1 DE'SAUDE -  10.122.- UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL'' DE SAI.5'DE 10I22.00526170.0000.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-PACS: 10.301.0125.6168.0000. MANUTENÇÃO DO
WASiR ~44135~ HOSPITAL
MUNICIPAL'-' SÃO "JORGE. " I0302,0210.2035.0000.
A1I'Ér ' 'bÃ' '' tGtCIA

I0.304.0246.203110000:' NATUREZA DA DESPESA:
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS'PERM-ANENTES: 44.90.52.00.
ADMINISTRAÇÃO: EXERCICÏO 2022 PODER: PODER
EXECUTIVO: ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL: 02.00.
UNIDADE:  -SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDÉ: 'UNIDADE
RÇAMENTARIAIATIVIDADE MANUTENÇÃO DA
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:. I0.1220052.2030M000.

NATUREZA DE 'DESPESA: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES- 44.9032.00.- BASE LEGAL: LEI N°8.666 DE 21
DE JUNHO DE 1993, DA LEI W° 10320, DE 17 DE JULHO DE-2002
E NA LEI - N° 8.078, DE 1990 CÓDIGO DE DEFESA' DO
CONSUMIDOR, DO DECRETO N°7.892, DE 23 DE JANEIRO DE
2013. FORO: COMARCA DE IMPERATRJZ-MA).DATA DA
ASSINATURA: 03 DE MAIO DE 2022. JO14AS DOS'-'SANTOS
CIRILO CPF N° 030.361.633-44. EVERTON DA COSTA LAGO
CPF N°020.833.273-14.

IXTRATO DO CONTRATO N° 099/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 15312021; PREGÃO ELETRONICO N°
003/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-
34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CONTRATADA. LAGO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 23.429.390/0001-15.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EBENS PERMANENTES
DO TIPO MOVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E
CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE CONTRATO E TERMO DE
REFERÊNCIA E PROPOSTA VENCEDORA. VIGÊNCIA DO

-' CONTRATO: DATA DE -SUA' . ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2022. R R$ 103.858,28 (CENTO E TRÊS MIL,,
OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL: EXERCICIO: 2022.
PODER PODER EXECUTIVGL ÓRGÃO:-FUNDO MUNICIPAL
DE '  SSISTENCIA SOCIAL:

-
'02.16. UNIDADE

fl ÇÃffiTARiÀiAVIDÀDÊ:' MANUTENÇÃÓ DÓ FUNDO
MUNICIPALDE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 08.122.0052.6179.0000:
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA E
ASSISTÊNCIA -SOCIAL:. O8d2'2.0I22.6182.0000-M'A4UTENÇ)
DO PROGRAMA APOIO 'AO IDOSO: 08.241.0120.2041.0000.
MANiJAFENÇÃO

' " 'DO -'' PJOG1AMA ...
08.243.0122.6I740000: -MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD-
SUAS: 08.243.0122.6178.0000: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
IGD.BF:  08.243.0122.6186.0000: NATUREZA' DA DESPESA:
44.90.52.00. SECRETARIA: EXERCÍCIO: 2022. PODER: PODER
EXECUTIVO: 02. ÕRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL: 02.11.
UNIDADE ORÇAM ENTARJA. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL: 02.11.00. MANUTENÇÃO - DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
08244.0052.2040.0000. NATUREZA ' DA DESPESA:
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES. 44.9052.00.
BASE LEGAL:' LEI N°8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DA LEI
N°10.520. DE 17 DEJULHO DE 2002 E NA LEI N°8.078, DE 1990
- CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DO DECRETO N-
7.892, 'DE 23 DE 'JANEIRO DE 2013. FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ (MA). DATADA ASSINATURA: 03 DE MAIO DE
2022. GJSELY ROCHA SOARES, CPF' N° '703.071.481-49.
EVERTON DA COSTA LAGO CPF N° 020.833.273-14.

c 03
-

9

C)

'4

o

'o

t.)

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ÉDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: -

hp://govõmadorédisnIobaõ.ma.gov.br1transpárencI/diario  '

CÓDIGO DE AUNTIClDADE,5f41ba72e93Ob0100b77f352d7a62f7?287b48

PARA VERIFICAÇÃO-DE AUTENTICIDADE, LEIA'O QRCODE AO LADO

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON 1-013A0:01 597627000134

CP-Brasil- 34173682000318

Carimbo de Tempo: 03/05/2022 17:38:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://govemadoredisonlobaomagov. br/transparenca/díario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5fbf4 1 ba72e930b0 100b77f352d7a62f7f287b48

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LO8ÂO' DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 667. :TERÇA, 03DE MAK)DE2022:.PÁCINA 4 DE 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Q

c)
3:

o

o
r

o

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ li, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@govemadoredisonIobac.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERALDQMUNICÍPIQ

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO